PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.04.2014 № 275
р.п. Крестцы

	О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Организация библиотечного обслуживания населения»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения», утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 29.05. 2012 № 484:
1.1.В подпункте 1.3.1 заменить слова:

«…непосредственно в комитете культуры, молодёжной политики и спорта  Администрации Крестецкого муниципального района (далее комитет)…» на «…непосредственно в комитете культуры и спорта  Администрации Крестецкого муниципального района (далее комитет)…».

1.2.В подпункте 1.3.4. в предпоследнем абзаце заменить слова … «МУК Крестецкая МБ»… на «…МБУК «Крестецкая МБ»…».

1.3.Подпункт 1.3.6 изложить в редакции:

«1.3.6.Требования к размещению и оформлению визуальной и текстовой информации.
На информационных стендах в помещении, предназначенном для приема документов, размещается следующая информация:

текст настоящего Регламента с приложениями;

график приема граждан;

образцы оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги;

порядок получения консультаций;

порядок обжалования решений, действий или бездействия специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

Основными требованиями к информированию заявителей являются:

достоверность представляемой информации;

четкость изложения информации;

полнота информирования;

наглядность форм представляемой информации;

удобство и доступность получения информации;

оперативность представления информации».
нв

№0275-п

2

1.4.Дополнить пункт 1.3 подпунктом 1.3.7.:

«1.3.7.В процессе предоставления муниципальной услуги комитет, МБУК «Крестецкая МБ» в части информирования о предоставлении данной услуги взаимодействуют с Отделом МФЦ Крестецкого муниципального района Государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ) на основании подписанных соглашений между комитетом и МФЦ.

Местонахождение МФЦ:

Новгородская область, Крестецкий район, с.Ямская Слобода, ул.Ямская, д.№ 21.

Почтовый адрес: 175460, Новгородская область, Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д.№ 21.

График (режим) приёма заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги специалистами МФЦ:
Понедельник

8.30 – 12.00

Вторник

8.30 – 17.30

Среда

8.30 – 17.30

Четверг

8.30 – 20.00

Пятница

8.30 – 17.30

Суббота

9.00 – 14.00

Воскресенье

выходной.
Справочный телефон уполномоченного должностного лица: 8 (81659) 5-44-69.

Адрес интернет-сайта: www.mfc53.novreg.ru

Адрес электронной почты: mfckrestcy @novreg.ru».

1.5.В абзаце 8 подпункта 2.1.2 заменить слова:

«…муниципальное учреждение культуры…» на «МБУК «Крестецкая МБ»…»;

«…Муниципальное учреждение культуры «Крестецкая межпоселенческая библиотека»  включает Центральную и Детскую библиотеки, 19 филиалов – 1 городская и 18 сельских библиотек…» на «…МБУК «Крестецкая МБ»  включает Центральную и Детскую библиотеки, 16 филиалов – 1 городская и 15 сельских библиотек…».

1.6.В подпункте 2.5 заменить слова:

«…решением Думы муниципального района от 29.11.2011 №111 «О положении о комитете культуры, молодёжной политики и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…» на «…решением Думы Крестецкого муниципального района от 18 июня 2013 года № 278 «О комитете культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района…».

1.7.В разделе 5 заменить слова:

«…заместителю Главы администрации муниципального района по социальной сфере…» на «…заместителю Главы администрации муниципального района, курирующего сферу культуры…».

2.Приложение № 1 к настоящему Регламенту изложить в прилагаемой редакции.

3.Опубликовать постановление в газете «Крестцы» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев
Приложение №1

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

 «Организация библиотечного обслуживания населения»

Информация об исполнителе муниципальной услуги
МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

	№
	Наименование

учреждения
	Телефон

адрес электронной почты
	Адрес

	1
	Центральная районная

библиотека
	5 46 38; 5 43 00

clonbiblio@yandex.ru
	Новгородская обл., р.п. Крестцы,

ул.Московская, д.№17

	2
	Детская

библиотека
	5 41 04

clonbiblio@yandex.ru
	Новгородская обл., р.п.Крестцы,

ул.Московская,д.№17

	3
	Леспромхозовская библиотека-филиал № 1
	5 92 95

bibliolpx@yandex.ru
	175460, Новгородская область, р.п. Крестцы, ул. Лесная, д.№32

	4
	Далёвская библиотека

филиал № 2
	-
	175470 Новгородская область,

Крестецкий район, д. Далёво, д. №22;

	5
	Винская библиотека

филиал № 3
	-
	175455, Новгородская область, Крестецкий район, д. Вины, ул. Центральная, д.№83;

	6
	Борковская библиотека

филиал № 5
	-
	175465, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Борок, д. 16

	7
	Зайцевская библиотека -

филиал № 7
	-
	175453, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Зайцево, ул. Центральная, д.52

	8
	Локотская библиотека -

филиал № 9
	-
	175454, Новгородская область, Крестецкий район, д. Локотско, д.№60

	9
	Ляковская библиотека -

филиал № 10
	-
	175464, Новгородская область, Крестецкий район, д. Лякова, д. 59

	10
	Новорахинская библиотека - филиал № 12
	-
	175450, Новгородская область, Крестецкий район, д. Новое Рахино, д.70

	11
	Ракушинская библиотека -

филиал № 13
	-
	175451, Новгородская область, Крестецкий район, д. Ракушино, д. 62

	12
	Ручьевская библиотека -

филиал № 14
	5 32 44

bib-ruchi@yandex.ru
	175465, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Ручьи, ул.Лесная, д.2

	13
	Сомёнская библиотека-

филиал № 15
	-
	175457, Новгородская область, Крестецкий район, д. Сомёнка, ул. Молодёжная, д. 118

	14
	Старорахинская

библиотека- филиал № 16
	-
	175452, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Старое Рахино, д.115

	15
	Устьволмская библиотека-

филиал № 17
	-
	175472, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Усть-Волма,

ул.Школьная, д.2

	16
	Ямская библиотека-

филиал № 18
	-
	175460, Новгородская область,

Крестецкий район,  с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. 21

	17
	Волмская библиотека-

филиал № 19
	-
	175463, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Волма, д. 21

	18
	Хотольская библиотека-

филиал № 20
	-
	175471, Новгородская область,

Крестецкий район, д. Хотоли, д. 15

______________